
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Firma Conjunta

Número: 

Referencia: MAIE_Nombramiento Tutores cohorte 2024

 
VISTO

La RHCS Nº 56/1997 que aprueba el Convenio de Creación del  Instituto de Altos Estudios
Espaciales “Mario Gulich” (GULICH); la RHCS Nº 62/2019 que aprueba el Estatuto del GULICH; la
RM Nº 3935/2017 que otorga reconocimiento oficial y validez nacional a la Maestría en Aplicaciones
de Información Espacial (MAIE); la RHCS 751/2015 que aprueba el Reglamento y Plan de Estudios
de la MAIE, organizada en forma conjunta con la Facultad de Astronomía, Matemática, Física y
Computación de la Universidad Nacional de CÓrdoba (FAMAF); la RESFC-2023-63-E-UNC-
GULICH#SP; la nota de la Directora de la MAIE; la RR-2024-271-E-UNC-REC, que nombra a la
Dra. Mariela AGUILERA SAMMARITANO, como Directora del GULICH; la RESFC-2024-9-E-UNC-
GULICH#SP que designa a la Dra. Nesvit CASTELLANO; como Secretaria de Asuntos
Académicos, Científicos y Tecnológicos del GULICH y las Actas del Consejo Académico del
Instituto GULICH del 26/05/2020 y 20/09/2022 que establecen el esquema de firmas;

Y CONSIDERANDO

Que la RESFC-2023-63-E-UNC-GULICH#SP establece un régimen de tutorías para las y los
estudiantes de la Maestría en Aplicaciones de Información Espacial (MAIE) y la Maestría en
Sistemas Espaciales (MSE), ambas carreras dictadas en el GULICH.

Que el ARTÍCULO 5° de la mencionada normativa dispone que los/as directores/as de las
Maestrías establecerán, en los primeros dos meses de comenzada la cohorte, una metodología de
trabajo con los/as tutores/as, con reuniones y/o comunicaciones regulares, con el objetivo de
solucionar problemas generales de la cohorte.

Que por nota, del día 7 de mayo del corriente año, la Directora de la MAIE, Dra. María Fernanda
GARCÍA FERREYRA, sugiere los tutores para los/as estudiantes de la cohorte 2024.

Que los suscriptos son competentes para el dictado de la presente medida en virtud  de la RR-
2024-271-E-UNC-REC, la RESFC-2024-9-E-UNC-GULICH#SP y las Actas del CAIG del
26/05/2020 y 20/09/2022.

Por ello,

 



LA DIRECTORA DEL
INSTITUTO DE ALTOS ESTUDIOS ESPACIALES “MARIO GULICH”

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Nombrar a partir del día de la fecha como tutores de la MAIE, cohorte 2024, a las
personas que se detallan en el ANEXO I de la presente.

ARTÍCULO 2°: Reconocer lo actuado por los tutores desde el 1ro de febrero del corriente año
hasta el día de hoy.

ARTÍCULO 3°: Notifíquese, publíquese y archívese.





‭ANEXO I‬


‭Tutor/a‬ ‭DNI‬ ‭Dependencia‬ ‭Estudiante‬


‭Jimena Victoria ALBORNOZ‬ ‭30.574.099‬ ‭UFM-CONAE‬ ‭Manuel ZEBALLOS‬


‭Juan Pablo ARGAÑARAZ‬ ‭29.510.672‬ ‭IG-CONICET‬ ‭Guadalupe ESCALANTE‬


‭Carolina BALDINI‬ ‭29.994.177‬ ‭IG-CONICET‬ ‭Julieta MOTTER‬


‭Giuliana Beatriz BELTRAMONE‬ ‭36.147.751‬ ‭IG-CONICET‬ ‭Rodrigo José CHANI‬


‭María Fernanda GARCÍA‬
‭FERREYRA‬


‭30.122.488‬ ‭IG-CONAE‬ ‭Silvana PALAVECINO‬


‭María Victoria MARINELLI‬ ‭33.759.558‬ ‭IG-CONAE‬ ‭Bernardita RIVERA‬


‭Verónica Matilde MONTENEGRO‬ ‭34.104.456,‬ ‭UDESA-CONAE‬ ‭Luis CRUZ‬


‭Ximena PORCASI GÓMEZ‬ ‭25.918.888‬ ‭IG-CONAE‬ ‭Elisabet BENITEZ‬


‭Jorge Eduardo RUBIO‬ ‭17.841.231‬ ‭IG-CONAE‬ ‭Cristhian ESCOBARES‬


‭Santiago Ariel SEPPI‬ ‭33.751.504‬ ‭IG-CONAE‬ ‭Camilo BARRA‬





	numero_documento: RESFC-2024-21-E-UNC-GULICH#SP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 16 de Mayo de 2024
		2024-05-15T10:55:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nesvit E Castellano
	cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos, Científicos y Tecnológicos
	reparticion_0: Instituto de Altos Estudios Espaciales Mario Gulich
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-16T00:03:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: MARIELA LUCIA AGUILERA SAMMARITANO
	cargo_1: Directora
	reparticion_1: Instituto de Altos Estudios Espaciales Mario Gulich
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-16T00:03:54-0300
	GDE UNC




